LEI N.º 1388, DE 19 DE SETEMBRO DE 2006.
“Autoriza a abertura de Crédito Especial no valor de R$ 300,00”.
Art. 1º - Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-300,00 (trezentos reais), na seguinte Unidade e Rubrica Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07 05 08 244 0021 2065 Manutenção da Assistência Social - FMAS

3.3.90.47.00.0000           Obrigações Tributárias e Contributivas ................................. R$-300,00
T O T A L ....................................................................................................................... R$-300,00

OBJETIVOS: Custear despesas com o INSS, parte patronal, sobre contratos firmados com pessoas físicas.

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, redução nas seguintes rubricas orçamentárias (Inciso III, do § 1º, do art. 43, a Lei nº 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
07 05 08 244 0021 2065 Manutenção da Assistência Social – FMAS

3.1.90.13.00.0000           Obrigações Patronais ............................................................ R$-300,00
T O T A L ....................................................................................................................... R$-300,00

Art. 3º - Fica o Executivo autorizado a suplementar, através de Decreto, o crédito  mencionados no art. 1º desta Lei, caso haja a necessidade de reforço orçamentário na respectiva rubrica para o corrente exercício.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro.

Em 19 de setembro de 2006.

João Natalício Siqueira da Silva

Prefeito Municipal

Registre-se  e  publique-se.

Secretaria da Administração